Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №101»

654018, Кемеровская область-Кузбасс,
г. Новокузнецк пр. Дружбы,  42-А

тел.(3843)77-44-87 E-mail: sch 101 nov@,mail,ш

П Р И К А З

от «11» сентября 2023 г.
г. Новокузнецк

№ 148

«о создании школьного музея»

В целях воспитания у учащихся школы нравственных гражданско-патриотических

качеств, чувства любви и уважения к родному краю и учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ № 101» музей историко-

патриотической направленности.
2. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 303 на 3-м этаже школы.

3. Назначить руководителем музея учителя начальных классов Корнилову Н.И.

4. Утвердить: Устав школьного музея (приложение №1); должностную инструкцию

руководителя музея МБОУ «СОШ №101» (приложение №2); Положение о школьном

музее (приложение 3).

5. Руководителю музея Корниловой Н.И.
- разработать план работы музея;

- создать Совет музея из числа учителей, учащихся школы и организовать его работу;

- вести учет музейных материалов.

6. Информировать учащихся о материалах музея путем организации экскурсий,

музейных уроков, размещение информации на официальных страницах школьного

сайта.

7. Возложить контроль за исполнением приказа по организации работы музея на

заместителя директора по воспитательной работе О.Б. Довгалюк.

Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 101»

С приказом ознакомлены:

Довгалюк О.Б.
Корнилова Н.И.

М. В. Раткин